
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 ноября 2017 г. № 1115 

О месячной норме участия безработных в 

оплачиваемых общественных работах на 2018 год 

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года 

«О занятости населения Республики Беларусь», пункта 7 Положения о порядке 

организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, 

Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на 2018 год месячную норму участия безработных в оплачиваемых 

общественных работах (с продолжительностью рабочего дня 8 часов) в январе, феврале, 

марте – по одному рабочему дню; в апреле – пять рабочих дней; в мае, июне, июле, 

августе – по семь рабочих дней; в сентябре, октябре – по три рабочих дня; в ноябре, 

декабре – по одному рабочему дню. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности, управление по труду, занятости и социальной защите Браславского 

районного исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.А.Драневский 
    
Управляющий делами Л.А.Тетера 

  

 


